Министерство образования и науки
Российской федерации

Министерство образования и науке
Республики Адыгея
МО « Майкопский район»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Образовательный центр Л*4 Майкопского района»
хчектронный адрес школы

роbeda.sehop 104 а mail.ru
сайт шкалы: http://school04.acoz.ru/

п. Победа, ул. Шоссейная 103 «III». тел. 2-97-60

№ от <?J 2023 г.

ПРИКАЗ

О внесении изменений в ООП НОО, ООО, СОО
в соответствии с ФОП

В соответствии с федеральной образовательной программой НОО (приказ
Минпросвещения России от 16.11.2022 N 992 "Об утверждении федеральной
образовательной программы начального общего образования", зарегистрировано в
Минюсте России 22.12.2022 N 71762), федеральной образовательной программой ООО
(приказ Минпросвещения России от 16.11.2022 N 993 "Об утверждении федеральной
образовательной программы основного общего образования", зарегистрировано в
Минюсте России 22.12.2022 N 71764),федеральной образовательной программой СОО
(приказ Минпросвещения России от 23.11.2022 N 1014 "Об утверждении федеральной
образовательной программы среднего общего образования", зарегистрировано в Минюсте
России 22.12.2022 N 71763)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в целевой раздел ООП НОО, ООО и СОО в соответствии
с ФОП:
- пояснительную записку;
- планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО, ООО и ССО;
- систему оценки достижения планируемых результатов освоения ООП НОО, ООО и СОО
(отв. Ударцева Е.В., Волынская М.А., Клыгина Т.А.)

2.Внести изменения в содержательный раздел ООП НОО, ООО и СОО в
соответствии с ФОП:
- программу формирования универсальных учебных действий;
- описание реализации требований формирования УУД в предметных результатах и
тематическом планировании по отдельным предметным областям;
- особенности реализации основных направлений и форм учебно-исследовательской и
проектной деятельности в рамках урочной и внеурочной деятельности (отв. Ударцева
Е.В., Волынская М.А., Клыгина Т.А.)

3. Внести изменения в организационный раздел ООП НОО, ООО и СОО в
соответствии с ФОП:
- рабочую программу воспитания, план внеурочной деятельности (отв. Кубашичева О.Г.)
- учебный план, пояснительную записку/К: учебному,у^|^^, годовой календарный учебный
график МБОУ «ОЦ №4 Майкопского района» (отв. Йолшнская М.А.)

л т/- jrs& c- vs а Щ \4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

llioQV /с о
директор школы: ШШгус оШ %  доденко Л.В.

Урысые Федерацией гьэсэныгьэмрэ
ш1эныгьэрэмк1э ■ министерств

Адыгэ Респ>блнюч гкэоны гьэм рэ
ш1эныгьэрэмк1э ■ министерств

М униципалы» образование) «Мыетгынгз район»
Пстэумэ афэзгъэнэ1осэрэ муниципальнэ бюджетнэ

къулыкъу m lani
я Я  4-рэ Гъэсэп1у-еджэп1э гупч Мыекьопэ район»

еджапЬм и электроннэ пеэупI
pobeda.school04 5 mail.ru

еджап!эм и сайт: http://school04.ucoz.ru/
къ. Победа, ур. Шоссейнэр, 103 «Ш», тел. 2-97-60

http://school04.acoz.ru/
http://school04.ucoz.ru/